GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel: 65 - 3221 0037 - unemat.br – Email:  proeg@unemat.br

  Página 1 de 7

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2022 AO EDITAL Nº 004/2022-UNEMAT/PROEG

PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM DE 2023/1

O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna pública o

RESULTADO PRELIMINAR E DIVULGA INFORMAÇÕES REFERENTE À REALIZAÇÃO DO CURSO DE CAPACITAÇÃO OBRIGATÓRIO E ENVIO DO

CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO REFERIDO CURSO do processo de seleção de bolsistas do Edital Nº. 004/2022- UNEMAT/PROEG, de acordo com

o disposto no Anexo I deste Edital Complementar.

Cáceres – MT, 21 de novembro de 2022.

PROF. ALEXANDRE GONÇALVES PORTO                                              PROFª. CAROLINA SAMPAIO DE OLIVEIRA

          Pró-Reitor de Ensino de Graduação                                                                   Coordenadora do Curso de Enfermagem - Cáceres

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel: 65 - 3221 0037 - unemat.br – Email:  proeg@unemat.br

  Página 2 de 7

ANEXO I

CURSO DE CAPACITAÇÃO OBRIGATÓRIO:

Conforme disposto no EDITAL Nº 004/2022-UNEMAT/PROEG, item 4.5, o candidato classificado no processo seletivo deverá

obrigatoriamente realizar um curso de formação de preceptores. A não realização do curso implica na eliminação do candidato.

Para realizar o Curso, acesse a plataforma do AVASUS, no seguinte endereço:

https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=353

Nome do Curso: Abordagem introdutória de Preceptoria em Saúde

Carga horária: 15 horas

Após a realização do Curso, o candidato deverá acessar o seguinte formulário: FORMULÁRIO PARA ANEXAR CERTIFICADO:

Abordagem Introdutória de Preceptoria em Saúde (google.com)

Preencher corretamente os campos NOME COMPLETO e CPF.

Enviar o certificado de conclusão do curso em formato PDF.

DATA PARA REALIZAÇÃO DO CURSO E ENVIO DO CERTIFICADO: 22/11/2022 a 29/11/2022.

RESULTADO PRELIMINAR

https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=353
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeVvWMGT_HtNaCiXjKb573NfyW9iwzpVtCaGkzOOvIkZM91Wg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeVvWMGT_HtNaCiXjKb573NfyW9iwzpVtCaGkzOOvIkZM91Wg/viewform

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel: 65 - 3221 0037 - unemat.br – Email:  proeg@unemat.br

  Página 3 de 7

ÁREA CANDIDATO (A) ENTREVISTA
ANÁLISE DO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
RESULTADO
PRELIMINAR

ECS I – Atenção

Primária

Laura Maria Pereira Filsinger
8,85 13,35 22,20 CLASSIFICADO

Rafaela Vila Ramos Pereira De Faro
9,53 11,80 21,33 CLASSIFICADO

Giane Akimoto Furtado
8,97 11,85 20,82 CLASSIFICADO

Graziele Aguiar Dias
9,43 9,1 18,53 CLASSIFICADO

Sílvia Helena Franco de Oliveira Rocha
9,32 8,2 17,52 CLASSIFICADO

Camila da Silva Campos Teixeira
8,90 5,50 14,40 CLASSIFICADO

Viviann Vieira Mattiello
8,48 5,50 13,98 CLASSIFICADO

Joel Garcia Alexandre
8,60 4,75 13,35 CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel: 65 - 3221 0037 - unemat.br – Email:  proeg@unemat.br

  Página 4 de 7

Andreia Costa Ferreira da Silva
6,48 6,05 12,53 CLASSIFICADO

Lindomar da Silva Costa
8,23 2,00 10,23 CLASSIFICADO

Luiz Angelo da Costa Antunes
7,45 2,75 10,20 CLASSIFICADO

Juliana Bartolomeu de Andrade
7,60 0,5 8,10 CLASSIFICADO

ECS II –

Atenção

Terciária

Mayara de Oliveira Xaves
7,67 16 22,67 CLASSIFICADO

Dennislaine Alves Lima Dantas
8,70 13,9 22,60 CLASSIFICADO

Stefanny Maria Santana de Campos 9,53 12,55 22,08 CLASSIFICADO

Laudair Augustinho
9,73 12,05 21,78 CLASSIFICADO

Hellen Catharine Silva Batista
9,12 11,85 20,97 CLASSIFICADO

Rafael Soares Correia
8,25 8,9 17,15 CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel: 65 - 3221 0037 - unemat.br – Email:  proeg@unemat.br

  Página 5 de 7

Jonathan da Silva Borges
8,88 7,0 15,88 CLASSIFICADO

Jardiane Cintra Pires
9,62 6,25 15,87 CLASSIFICADO

Karla Fernanda Sobrinho de Oliveira
8,70 6,5 15,20 CLASSIFICADO

Cristiane dos Santos Viana
7,82 6,75 14,57 CLASSIFICADO

Luciana França Mendes dos Reis
8,15 6,0 14,15 CLASSIFICADO

Solange Toledo Barbosa 8,82 4,95 13,77 CLASSIFICADO

Karolyne Sebastiane da Silva
7,58 6,05 13,63 CLASSIFICADO

Vania Deluque Aguilar 8,47 4,3 12,77 CLASSIFICADO

Thayla de Arruda Moura 7,47 5,2 12,67 CLASSIFICADO

Ludimila Tuani Ferreira Lemes
7,37 5,0 12,37 CLASSIFICADO

Wilton Nelson Lançoni de Campos 8,47 3,75 12,22 CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel: 65 - 3221 0037 - unemat.br – Email:  proeg@unemat.br

  Página 6 de 7

Arlete Madalena Marciano Santiago de

Oliveira 7,45 4,7 12,15 CLASSIFICADO

Gabriele Sebastiana Massai de Arruda
7,48 4,5 11,98 CLASSIFICADO

Evandro Regis de Lima
7,02 4,8 11,82 CLASSIFICADO

Jaqueline Coelho da Silva
7,63 4,0 11,63 CLASSIFICADO

Dhulyene Borges Praxedes
6,15 5,45 11,60 CLASSIFICADO

Karoliny Mamoré de Matos 7,37 3,5 10,87 CLASSIFICADO

Michele Cristina Gomes
6,50 4,25 10,75 CLASSIFICADO

Janaine Evellin Alves Correa
7,83 2,8 10,63 CLASSIFICADO

Bárbara Lara Flores
6,43 3,75 10,18 CLASSIFICADO

Neide Aparecida Granella
8,07 1,75 9,82 CLASSIFICADO

Edna Aparecida da Cruz Silva
7,27 2,25 9,52 CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADOS

PROEG - Bolsa Preceptoria de Enfermagem
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel: 65 - 3221 0037 - unemat.br – Email:  proeg@unemat.br

  Página 7 de 7

Hélida Cristina Da Costa Gomes
8,12 1,4 9,52 CLASSIFICADO

Marlene da Conceiçao Silva Meira
7,03 2,3 9,33 CLASSIFICADO

Cristiane Moreno Almeida da Silva
6,48 1,25 7,73 CLASSIFICADO

Walter da Silva Sobral Junior 6,95 0,75 7,70 CLASSIFICADO

Aline da Silva Tondatto
AUSENTE ----- ------ ELIMINADO

Erica Paula Guimarães da Silva
AUSENTE ------ ------- ELIMINADO

Mirielly Ashley Da Silva
AUSENTE ----- ---- ELIMINADO

Rosangela Da Silva Conceição
AUSENTE ----- ---- ELIMINADO